
ファミリ会 2020年度

ビジネス スキル

FUJITSUファミリ会会員企業の方で

・オンライン会議の進行のポイントを学びたい方
・本テーマに興味がある方

平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の影響により、テレワークの普及と共に、様々なビジネスシーンでオンライン会議を活用する機会が

多くなっております。本講座では、対面とは異なるオンラインの特徴、効果と課題を理解し、オンライン会議で求められる「ファシ

リテーション」について学んでいきます。オンラインでファシリテーションをするための具体的なポイント、効果的に進めるための必要

なスキルを解説致します。

皆様におかれましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非とも本講座をご活用いただきますようお願い申し上げます。

対 象 経 営 層 課 長 層 ﾘｰﾀﾞｰ層 中 堅 層部 長 層 若 手 層

申 込

FUJITSUファミリ会インターネットからお申し込み
お問い
合わせファミリ会 関東支部

「オンラインファシリテーション講座」
～会議を効果的に進めるための必要なスキルを学ぶ!!～

月 日２０２1年1 28 月 日3 26～ (金)(木)

自席で受講 参加無料

2021年3月24日（水）申込締切

内 容
講座①（30分12秒）：オンラインの理解
・オンラインの特徴、・オンラインの事前準備、・オンラインの効果、・オンラインの課題
・印象の重要性

講座②（32分06秒）：オンラインファシリテーションのポイント
・ファシリテーションとは、・グランドルールの重要性、アイスブレイクの重要性、
・双方向の重要性、受け止める姿勢の重要性、リアクション(反応)の重要性

配信期間

講座③（41分09秒）：オンラインファシリテーションのポイント
・細やかな配慮、・細やかな声掛け、・分かり易い説明、資料の見やすさ
・アプリの機能を最大限に活用する、・適切な休憩、・まとめ

E-mail：contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com

105-7123 東京都港区東新橋1-5-2

https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/


◆講師プロフィール

◆Webセミナーの視聴方法について（ご留意事項）

・お申込み完了後、動画閲覧URLとパスワードをメールにてお送りします。
ご自身のパソコンよりインターネットに接続してセミナー動画をご覧ください。

＊通信環境はお客様にてご用意いただきますようお願いいたします。
＊資料のご提供は致しかねますので予めご了承願います。

・視聴環境
本セミナーは、動画共有サービス「Vimeo」を使用しています。
https://vimeo.com/jp/
以下の環境にてご利用いただけます。
主なブラウザ ＊TLS 1.2プロトコルと HTML5対応の最新版を推奨
Chrome、Firefox、Internet Explorer 11、Microsoft Edge、Safari

株式会社オイコス メンター

愛知県名古屋市出身。
バレエダンサーとして各種公演、発表会、イベントなどに於いて演出、構成、振付、出演、プロ
デュースなどの活動に取り組む。その一方でビジネスパーソンとしてもさまざまな経験を積む。
2008年から研修講師として独立。体感ワークやインプロ、対話、演習、心理学、コーチングなどの
エッセンスを活用した「創造的手法を用いた体感型相互学習」の研修を得意とする。
また、受講者の「個性」や「やる気」引き出し、目的に向けて「場」を創り上げるファシリテーション力に
優れ、特にオンライン研修を得意としている。
現在、オイコスメンターをつとめる

野原 秀樹 氏 Nohara , hideki

■メディア掲載
・H25/12月号の「企業と人材」に「研修効果を高める体験型研修」として取り上げられました。
・H22/3月にフジテレビ「エチカの鏡」にて“好感度を上げる5つの大人気セミナー”として紹介されました。
・H27/10月に日本テレビ「嵐にしやがれ」にて弊社の即興(インプロ)ワークが放送されました。
■電子書籍
『コミュニケーションが活発になる教え方
～ひとりひとりの個性が輝く創造的手法を用いた体感型相互学習 』


